
 
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:  866/QĐ-SYT Bắc Giang, ngày  22 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Cấp lần đầu Chứng chỉ hành nghề dược 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật dược số 105/2016/QH 13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Dược; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 

12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu 
tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh Bắc 
Giang ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 
Y tế tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quyết định số 642/QĐ-SYT ngày 01/4/2024 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bắc 
Giang về việc Kiện toàn Hội đồng tư vấn cấp Chứng chỉ hành nghề dược;  

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tư vấn cấp chứng chỉ hành nghề dược Sở Y tế tỉnh Bắc 
Giang số 09.2024/BB-HĐHN ngày 22/4/2024;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y, Dược tư nhân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Chứng chỉ hành nghề dược cho ông Nguyễn Duy Hào: 

Sinh ngày 12/2/1983; Số CMND/CCCD: 024083011794 do Cục cảnh sát quản lý 
hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 27/10/2022.  

Hộ khẩu thường trú:  Xã An Hà, Huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang. 
Văn bằng chuyên môn: Dược sĩ trung cấp 

Phạm vi hoạt động chuyên môn: Mua và bán lẻ thuốc theo danh mục thuốc thiết yếu 
và danh mục thuốc không kê đơn, trừ vắc xin. 

Đủ điều kiện hành nghề dược với các vị trí sau: 
Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của Quầy thuốc. 

Số Chứng chỉ hành nghề dược: 2478/CCHN-D-SYT-BG (Cấp lần đầu). 
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Trưởng các phòng thuộc Sở và cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 
thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế; 
- Lưu: VT, QLHNYDTN. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 
  PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Nguyễn Văn Bình 



 
CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC 

Số hiệu: 2478/CCHN-D-SYT-BG 
Cấp lần đầu 

 

 

Chứng nhận ông: NGUYỄN  DUY HÀO 

Ngày, tháng, năm sinh: 12/2/1983 

Số CMND/ CCCD: 024083011794 

Ngày cấp: 27/10/2022 

Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội 

Địa chỉ thường trú: Xã An Hà, Huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang 

Văn bằng chuyên môn: Dược sĩ trung cấp 

Hình thức cấp Chứng chỉ hành nghề: Xét hồ sơ 

Phạm vi hoạt động chuyên môn: Mua và bán lẻ thuốc theo danh mục thuốc thiết yếu và 

danh mục thuốc không kê đơn, trừ vắc xin.  

Đủ điều kiện hành nghề dược với vị trí hành nghề sau:   

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của Quầy thuốc. 

Chứng chỉ hành nghề dược có hiệu lực từ ngày 22 tháng 4 năm 2024 được cấp theo Quyết định 

số 866/QĐ-SYT ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bắc Giang./. 

 Bắc Giang, ngày 22 tháng 4 năm 2024 
KT. GIÁM ĐỐC 

  PHÓ GIÁM  ĐỐC 
 
 
 

       Nguyễn Văn Bình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UBND TỈNH BẮC GIANG 
SỞ Y TẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 


